
20

同仁東保育園
年長組

発
行

日
／

令
和

３
年

８
月

５
日

　
編

集
／

高
萩

市
企

画
部

企
画

広
報

課
〒

3
1

8
-8

5
1

1
茨

城
県

高
萩

市
本

町
1

-1
0

0
-1

　
T

E
L

.0
2

9
3

-2
3

-2
1

1
8

 F
A

X
.0

2
9

3
-2

3
-3

4
5

1
in

fo
@

c
it

y
.t

a
k

a
h

a
g

i.
lg

.j
p

 高
萩

市
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
 h

tt
p

s:
//

w
w

w
.c

it
y

.t
a

k
a

h
a

g
i.
ib

a
ra

k
i.
jp

/

20
21

N
o.
73
9
８

た
か
は
ぎ

より多くの人へ適切に情報を伝えられるよう配慮した見やすいユニバーサルデザインフォントを採用しています。

「野球の選手」「野球の選手」
いっぱいホームランいっぱいホームラン
を打ちたいです。を打ちたいです。

「フラガール」「フラガール」
赤い衣装を着てフラ赤い衣装を着てフラ
ダンスを踊りたいでダンスを踊りたいで
す。す。

「アイドル」「アイドル」
可愛いお洋服でお化可愛いお洋服でお化
粧をしてみんなに見粧をしてみんなに見
てもらいたいです。てもらいたいです。

「警察官」「警察官」
子どもが迷子になってい子どもが迷子になってい
たら助けられるかっこいたら助けられるかっこい
い警察官になりたいです。い警察官になりたいです。

「動物園の飼育員」「動物園の飼育員」
たくさんの動物にエたくさんの動物にエ
サをあげたりお世話サをあげたりお世話
をしたりしたいです。をしたりしたいです。
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優優

この有料広告の収入で、まちづくり団体に助成しています。

　 やわらかく温かみのある優しい音色を
響かせて、「私たちは、音を楽しんでい

るの」と笑い声あふれる『オカリナクラブ空』。　
　なんと、オカリナ作りにも挑戦し、お手製オカリナへの
愛着もひとしお。　
　公民館講座を修了後に、クラブとして活動を始め、学校
や施設などを訪問し演奏してきました。
　「早くコロナ感染症が終息し、これまでのような地域での
活動を再開したいです。それまでは、練習に励みます。も
ちろん、楽しみながら！」と代表の松浪さん。アフターコロ
ナの活躍が楽しみです。

中央公民館にて第１・３金曜日　10：00 ～ 12：00
連絡先　☎２３ー０６２０（代表 松浪）

オカリナクラブ空ここが自慢

地域力

このコーナーでは、地域活動に取り組んでいる人たちを紹介します。


